GERMINATIO fit dispersis seminibus, per *bitum* absorbentibus aquam, unde rumpuntur membranae a bibulis tumentibus *cotyledonibus*, laetantibus *coreulum*, usque dum foetus *rostellum* radiculas exserat, quo erigatur *plumula* accrescens in *herbam anni*, terminata *geuma* supra decomposita.

3. VEGETATIO fit *radiculis* fugientibus tinturam aquosam humi, quae, calore quotidie addito, lente pellitur per *corticis* externi vasa, unde nutritio exterioris interiorisque plantae, exhalante superfluo, *cortices* deponente ab interiore pariete *librum*, quotannis supercedentem in substantiam *lignacum* (ex annulis annotinis intermixtis *alburno* demum ab emarcidis inferioribus ramis subossefacto) sustentaturam caudicem adscendentem, intra cuius apices *medulla* viva properat.

MEDULLAM concipio fasciculum e fibris nervorum acmulis isoceles formantibus, in qua vis vitalis pellens rumpit extimas, hinc divergentes, penetrantes corticem etiam subgelatinolum, ubi hi nervi medullares apice similiter multiplicantur in gemmam. A dissuto per has fibras, vase adscendente, impeditoque subtus adscensu humoris propulsu, extenditur corticale in *folium*.

FOLIUM hoc, quod exerceatur volatu ventorum, attrahit praeparatum (exceptis parasiticorum antea praeparatos) humores, pagina superiore ex aere et luce, quicquid sit, principium inspirat, pagina inferiore roridum aereumque economiae vegetabili superfluum perpirat, a casu nunquam renasciturum.

DECLARATUR autem larva herbae, ubi medullae propulsio major, quam includentis corticis retentio, quo aperiri videtur substantia *corticis* in calicem, *libri* in corollam, *ligni* in stamina, medullae in pistilla, a) terminante vegetationem nova vita, collectis filis in ultima medullae semina.

24. PROLEPSIS fistit metamorphoseos plantarum mysterium, quo herbae larva mutatur in declaratam fructificationem; plantae enim est producere vel *herbam foliosam*, vel etiam *fructificationem*. FOLIUM genuinum semper in sanguine foyet rami multiplicantis principium, sive actu, sive potentia tale; cumque folium sit natum ob hujus caussam, nec vicissim, nequit exillere folium, nisi hoc principium perforaverit antea corticem, e quo ortum est, licet effectus ante suam caussam manifestus.

GEMMA genuina (sive strictiori sensu sic dicta) est *rami* futuri compedium, in quem demum explicabitur; constat semper *squamis*,

a) Repugnare huic sententiae videntur seniora quedam experimenta.

totidem foliorum rudimentis, etiamnum (a futuro ramulo in dum elongato) approximatis; cumque folia sine gemma exist nequeant, necesse est, ut gemmae latet in finu cuiusque famae gemmaceae, confirmante autopha, adeoque nequit om gemma aliud esse, quam corpus e foliis et gemmulis compositu Omnis igitur gemma constat foliis cum suis gemmulis, et gemmulae similiter ex minoribus squamis et gemmulis, et sic pro in quintam usque progeniem (ut in volvoce), nec ultra, confirmante metamorphosi: Ergo ramus foliosus praesentis annus ramulis omnibus per quinquennium proditur, succedenti ad extremos apices semper novis, in defoliatorum, ad basin, cum, ut numerus quinarius perennet. Hoc sit in *arboribus*, medullam moratur durior substantia lignea; in *plantis annuis* tem, ubi minor resistentia corticalis laxioris verius medull valet haec brevius, fine mora gemmacea, extre in flores; qu cunque enim valet propulsionem medullae augere, et inclusi vim corticalis substantiac debilitare, id promovebit florescentia.

**FLOREM** dum producat arbor, natura anticipabit quinque annū progenies, simul tum proditoris, formando e foliis gen ceis futuri anni *bracteas*, sequentis *calicem*, insequentis coroll consequentis stamina, subfrequentis *pistillum*, refertum me granulata *seminum*, termino vitae vegetantis.

**25. FLORESCENTIA** sifit plantarum *Sponsalia* in flore a) et in anthesi.

**FLOS**, exuta herbae larva, prodit planta declarata, interna, et perfecta instar *insecti* alligati volitantis, coleoptrati calice, corolla, constans solis visceribus genitalibus, masculis itam bus ex antheris testicularibus, repletis polline genitali, conti te foecundam vivificantem, et feminis pilillis ex germinis o<sup>27</sup> terminato flagitate *vulvifero*, tecto pube tubulosa, resudi lympham gentalem.

**ANTHESIS** peragitur, dum antherae ruptae spargunt suum pollen sicutare supra *figma*, quo efflat hoc inclusam foecundam in lam, absorbendam a *lympa* genitali feminea reludante, ut poreum maleolum addito femineo medullari conficiat ovum justam maturitatem foecundum intra ovarium.

**26. PRINCIPIUM** fructificationis, fundamentum botanices, altius tendum.

**PROBLEMA:** Supponas D. O. O. in primordio a simplici progressu ad composita, a paucis ad plura! adeoque a primo vegetativo principio tot tantum creasse plantas diversas, quot *ordines naturales*. Has ordinum plantas ipsum dein ita inter se generando

a) *Sponsalia* plantarum. Amoen. acad. I. n. 12.

enisse, ut totidem exorirentur plantae, quot hodie existunt genera: Naturam dein genericas has plantas per generationes ambigenas, (quae structuram floris non mutant) inter se miscuisse, et multiplicasse in species existentes, quotquot possibles, exclusi tamen e numero specierum ab ejusmodi generatione producti plantis *hybridis*, utpote sterilibus.

**GENUS** itaque omne est naturale, confirmante natura, saltum non faciente.

**CHARACTER** ergo non constitutus unquam genus, sed sedulo secundum genus naturae conficiendus est.

**PLANTAE** congeneres sunt quoad genus dignoscendae e planta declarata, cum generatio ambigena illibata relinquat fructificationem sed distinguendae in specie secundum herbam a sociis fororibus diverso patre productis.

**DIAGNOSIS** sic plantae consistit in affinitate generis et in discriminatione speciei.

**NOMEN** plantae itaque, ut utramque diagnosis indigit, duplex erit: *Genericum cognomen gentilium.*

*Specificum praeponens triviale.*

**BOTANICUS**, sequendo classificationem per characteres plantarum declaratae ducitur ad genus nominatum, per differentias larvae ad species appellationem, inde ad hujus *synonyma*; ex his ad antores exinde ad omnia, quae de objecto quaestione, seculi beneficio ad nos pervenere. Sic dicat ipsa planta suum nomen, suamque historiam in tanta multitudine specierum, imo individuum hoc finis botanices primus, seculi nostri inventum, in quo perficiebant deludabunt omnes Botanici veri.